
  
 
 
 
 
 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE PROVISIONALMENTE LA COBERTURA DE PLAZAS, 
MEDIANTE PRÓRROGAS EN RÉGIMEN DE COMISIÓN DE SERVICIOS, 
DURANTE EL CURSO 2024-2025, PARA FUNCIONARIOS DOCENTES EN 
PROGRAMAS EDUCATIVOS. 

  
Por Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 
Educativa e Innovación de 21 de marzo de 2024 se anunció el plazo de 
solicitud de prórrogas para la cobertura de plazas, en comisión de servicios, 
durante el curso 2024-2025, para funcionarios docentes en programas 
educativos. 

 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y vistos los informes 
emitidos por la Dirección General competente, 

 
En su virtud, esta Dirección General 

 
RESUELVE: 

PRIMERO.- Exponer la relación provisional de aspirantes que obtienen prórroga 

en comisión de servicios para el curso 2024-2025, que figura en el Anexo I. 

 
SEGUNDO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución 
en el tablón de anuncios de esta Consejería, para que efectúen las alegaciones 
que estimen oportunas. 

Las alegaciones deberán presentarse de forma telemática, a través de la sede 
electrónica de la CARM. De conformidad con lo establecido en el artículo 
14.2.e) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

ZA
M

O
RA

 P
ÁR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

ÍA
22

/0
4/

20
24

 1
1:

43
:4

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
68

68
d7

6-
00

8d
-4

b7
5-

bb
88

-0
05

05
69

b3
4e

7



Común de las Administraciones Públicas, el acceso a dicha sede se realizará 
mediante el uso de un certificado electrónico. 

Se habilitará un enlace de acceso a la sede electrónica a través de la 
dirección de internet: CARM.es - Educación, Formación Profesional y Empleo 
(Prórrogas comisiones de servicio 2024-2025). Se podrá acceder al formulario 
de alegaciones a través del enlace “Realizar un trámite” de la sede 
electrónica: 
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=11&IDTIPO=180. A 
continuación, introduciendo el código 92 en el apartado “Registro y guía de 
procedimientos y servicios” se accederá al procedimiento “Prórrogas de las 
comisiones de servicio para la cobertura de plazas para funcionarios docentes 
en programas educativos”. A través del apartado “Presentación de solicitudes” 
se accederá al formulario seleccionando el trámite “Alegaciones anteriores al 
trámite de audiencia (artículo 76)”. En dicho formulario podrán seleccionar 
“Número de registro” como “Tipo de referencia”, consignando como “Código 
de registro” el número de registro que figura en el pie de página del justificante 
de la solicitud de participación presentada en este procedimiento. Se 
adjuntará, de forma electrónica y en formato pdf cuanta documentación 
justificativa se considere oportuna en relación a la alegación realizada. 

TERCERO.- La concesión de las comisiones de servicio, contenidas en la 
presente resolución, estará supeditada a la efectiva incorporación de los 
funcionarios de carrera a los puestos que poseen como destino definitivo, a la 
disponibilidad del puesto en el centro para el curso 2024-2025, a la existencia de 
las enseñanzas o programas correspondientes, así como al hecho de que no 
haya suficiente profesorado con destino definitivo en el centro que esté dispuesto 
a desempeñar el programa. 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.S. Orden de 03 de enero de 2024, BORM del 4) 

LA SECRETARIA GENERAL 

Carmen María Zamora Párraga 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 

ZA
M

O
RA

 P
ÁR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

ÍA
22

/0
4/

20
24

 1
1:

43
:4

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
68

68
d7

6-
00

8d
-4

b7
5-

bb
88

-0
05

05
69

b3
4e

7

https://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=77&IDTIPO=140&RASTRO=c$m22660
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=11&IDTIPO=180


CÓDIGO CENTRO FUNCIÓN ESPECIALIDAD TIPO 
PUESTO DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

30007323 IES LUIS MANZANARES 0597041 Compensatoria (A.D.) Compensatoria (A.D.) ***8476** ALONSO MIJARES TATIANA

30008698 IES SIERRA DE CARRASCOY 0597041 Compensatoria (A.D.) Compensatoria (A.D.) ***8084** LAJARÍN GRAU Mª FUENSANTA

30008881 IES GERARDO MOLINA 0597041 Compensatoria (A.D.) Compensatoria (A.D.) ***2745** GAYOL PÉREZ ANA LUZ

30020704 AHOS SANTA LUCÍA 0597MU Música Compensatoria (A.D.) ***2178** BERNAL TORRES ANTONIO

30020674 AHOS EQUIPO DE ATENCIÓN 
HOSPITALARIA Y DOMICILIARIA 0597EI Educación Infantil Compensatoria (A.D.) ***5073** JARA GARCÍA ANA

30020674 AHOS EQUIPO DE ATENCIÓN 
HOSPITALARIA Y DOMICILIARIA 0597PT Pedagogía terapeútica Compensatoria (A.D.) ***2835** GRIÑÁN MARTÍNEZ SONIA

30020674 AHOS EQUIPO DE ATENCIÓN 
HOSPITALARIA Y DOMICILIARIA 0597PRI Educación Primaria Compensatoria (A.D.) ***8167** BALLESTA GERMÁN MARÍA

30020674 AHOS EQUIPO DE ATENCIÓN 
HOSPITALARIA Y DOMICILIARIA 0597MU Música Compensatoria (A.D.) ***0577** AGUAYO GIMÉNEZ MARÍA LUISA

30400007 C.P.J LAS MORERAS
(iti JUAN CARLOS I 30011879) 0597FI Lengua Extranjera: Inglés Compensatoria (A.D.) ***3353** JODAR MORENTE LUIS JESÚS

30400007 C.P.J LAS MORERAS
(iti JUAN CARLOS I 30011879) 0597PRI Educación Primaria Compensatoria (A.D.) ***3081** LOPEZ PEREZ ANGEL JULIAN

30009332 IES PRADO MAYOR 0597041 Compensatoria (A.D.) Compensatoria (A.D.) ***8132** ROMERO ARACIL GREGORIO JOSÉ

30004772 CEIP JUAN XXIII 0590018 Orientación educativa Orientador en colegios ***8254** MARTÍNEZ BELTRÁN MARGARITA

30004966 CEIP NTRA. SRA. DE LA 
FUENSANTA 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***3909** HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ DOLORES 

AMANDA

30005260 CEIP VIRGEN DE GUADALUPE 0590018 Orientación educativa Orientador en colegios ***7890** GUIRAO HERNÁNDEZ SUSANA

30006185 IES INFANTE D. JUAN MANUEL 0590006 Matemáticas Proyecto ABC ***7914** BELZUNCE TORREGROSA Mª MAGDALENA

30005582 CEIP SANTA MARÍA DE GRACIA 0597AL Audición y lenguaje Proyecto ABC ***2393** CARRILLO ARNALDOS VIOLETA

30005582 CEIP SANTA MARÍA DE GRACIA 0597AL Audición y lenguaje Proyecto ABC ***1672** CEREZO PÉREZ MARGARITA

30005582 CEIP SANTA MARÍA DE GRACIA 0597AL Audición y lenguaje Proyecto ABC ***1095** NAVARRO GRACIA BERTA

30007037 CEIP JOAQUÍN CARRIÓN 
VALVERDE 0597AL Audición y lenguaje Proyecto ABC ***0015** MAYOR GARCÍA JUAN ANTONIO

30007037 CEIP JOAQUÍN CARRIÓN 
VALVERDE 0597PT Pedagogía terapeútica Proyecto ABC ***4720** GIL MATEOS MARÍA JOSEFA

30006771 CEIP NTRA. SRA. DE ATOCHA 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***5070** MATEOS AYALA MARÍA

30008790 IES SANJE 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***1234** ABELLÁN FREIXINOS CRISTINA

30001175 CEIP LA SANTA CRUZ 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***5402** BOTÍA BARRANCOS MARÍA DEL 
CARMEN

30005521 CEIP MARIANO AROCA 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***1232** MORATÓN ÁLVAREZ MARÍA 
PELIGROS

30006355 CEIP ESCUELAS NUEVAS 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***1905** JORDÁN GONZÁLVEZ MARINA

30009162 CEIP CIUDAD DE LA PAZ 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***1414** SOTOMAYOR COLL JUAN ANTONIO

30012288 IES CAÑADA DE LAS ERAS 0597PS Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***5055** LUSO AMESTI ITZIAR

30018837 IES EDUARDO LINARES 0597PS Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***1870** MARCO ALACID DOLORES

30009231 CEIP CIUDAD DE BEGASTRI 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***1127** SÁNCHEZ 
CORTÉS CARRASCO MARÍA 

ENCARNACIÓN

30000389 CEIP JACINTO BENAVENTE 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***4164** NICOLÁS LÓPEZ JUANA MARÍA

30009447 CEIP ALEJANDRO VALVERDE 
BELMONTE 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***1822** PALAZÓN MONREAL DANIEL

30018837 IES EDUARDO LINARES 0597PS Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***6551** MARTÍNEZ RIQUELME CONSUELO

30006793 CEIP SAN FÉLIX 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***1420** HERNÁNDEZ MARTÍNEZ BEATRIZ

30400004 EOEP DEF. VISUAL B 0590018 Orientación educativa Orientador ***8007** MUELAS COSTA MARÍA JOSÉ

30400005 EOEP DEF. VISUAL A 0597PT Pedagogía terapeútica Equipo Específico Def. 
Visuales ***8362** SÁNCHEZ MEROÑO ZAIRA

30400009 EQUIPO ESPECÍFICO DE 
CONVIVENCIA ESCOLAR 0590225 Servicios a la Comunidad Equipo Específico de 

Convivencia Escolar ***3365** DE GEA DÍAZ LAURA

ANEXO I
Relación provisional de aspirantes que obtienen prórroga en comisión de servicios para el curso 2024-2025

ZA
M

O
RA

 P
ÁR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

ÍA
22

/0
4/

20
24

 1
1:

43
:4

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
68

68
d7

6-
00

8d
-4

b7
5-

bb
88

-0
05

05
69

b3
4e

7



CÓDIGO CENTRO FUNCIÓN ESPECIALIDAD TIPO 
PUESTO DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

30400028 EQUIPO ESPECÍFICO DE TGD 0590018 Orientación educativa Equipo Específico TGD ***2421** ZAPATA MOLINA ANA MARÍA

30400009 EQUIPO ESPECÍFICO DE 
CONVIVENCIA ESCOLAR 0590018 Orientación educativa Equipo Específico de 

Convivencia Escolar ***0097** VALVERDE MARTÍNEZ FRANCISCO 
JAVIER

30400004 EOEP DEF. VISUAL B 0597PT Pedagogía terapeútica Equipo Específico Def. 
Visuales ***4727** MARTINEZ HINOJOSA BEATRIZ

30400004 EOEP DEF. VISUAL B 0597PT Pedagogía terapeútica Equipo Específico Def. 
Visuales ***2007** PONCE RUIZ JUDITH

30400004 EOEP DEF. VISUAL B 0597PT Pedagogía terapeútica Equipo Específico Def. 
Visuales ***7145** RODRÍGUEZ FERRER ROSA MARÍA

30700326
EQUIPO ESPECÍFICO DE 
DIFICULTADES DEL 
APRENDIZAJE Y TDH

0590225 Servicios a la Comunidad
Equipo Específico de 
dificultades del 
aprendizaje y TDH

***0265** CÓRDOBA MENDEZ ELENA

30700326
EQUIPO ESPECÍFICO DE 
DIFICULTADES DEL 
APRENDIZAJE Y TDH

0597PT Pedagogía terapeútica
Equipo Específico de 
dificultades del 
aprendizaje y TDH

***7688** ROBLES LÓPEZ LUCÍA MARÍA

30400009 EQUIPO ESPECÍFICO DE 
CONVIVENCIA ESCOLAR 0597PT Pedagogía terapeútica Equipo Específico de 

convivencia escolar ***2351** ROCHA MEDINA JOSEFA MARÍA

30400028 EQUIPO ESPECÍFICO DE TGD 0590018 Orientación educativa Equipo Específico TGD ***2080** FERRANDIZ TORRENTE CONSUELO

30700326
EQUIPO ESPECÍFICO DE 
DIFICULTADES DEL 
APRENDIZAJE Y TDH

0590018 Orientación educativa

Orientación Educativa 
en Equipo Específico de 
dificultades del 
aprendizaje y TDH

***8365** FENOLLAR GALLEGO ROSA NIEVES

30700223 EAT CARTAGENA 0590Z5L
Servicios a la Comunidad 
en Unidades de Atención 
Temprana

Unidades de Atención 
Temprana ***5537** MORILLA FERNÁNDEZ MARÍA ÁNGELES

30700120 EOEP CIEZA 0590Y8L
Orientación educativa en 
Unidades de Atención 
Temprana

Unidades de Atención 
Temprana ***1433** LUCAS MOLINA MARÍA 

ARANZAZU

30700120 EOEP CIEZA 0590Y8L
Orientación educativa en 
Unidades de Atención 
Temprana

Unidades de Atención 
Temprana ***0602** BUITRAGO MONTIEL ISABEL

30700259 EAT MURCIA II 0590Y8L
Orientación educativa en 
Unidades de Atención 
Temprana

Unidades de Atención 
Temprana ***0555** SAURÍN RIQUELME LUCIANA

30700211 EOEP MAR MENOR 0597AOL
Audición y lenguaje en 
Unidades de Atención 
Temprana

Unidades de Atención 
Temprana ***8386** LÓPEZ ALBALADEJO CRISTINA

30700090 EOEP MOLINA DE SEGURA 0590Y8L
Orientación educativa en 
Unidades de Atención 
Temprana

Unidades de Atención 
Temprana ***6366** BARCELÓ PARRILLA BELÉN

30700247 EAT MURCIA I 0590Y8L
Orientación educativa en 
Unidades de Atención 
Temprana

Unidades de Atención 
Temprana ***9749** BENEDICTO LÓPEZ PATRICIA

30700211 EOEP MAR MENOR 0590Y8L
Orientación educativa en 
Unidades de Atención 
Temprana

Unidades de Atención 
Temprana ***9019** MARTINEZ GUILLÉN LOURDES

30700090 EOEP MOLINA DE SEGURA 0597AOL
Audición y lenguaje en 
Unidades de Atención 
Temprana

Unidades de Atención 
Temprana ***6506** MUÑOZ AZORÍN MARÍA JOSÉ

30700090 EOEP MOLINA DE SEGURA 0590Y8L
Orientación educativa en 
Unidades de Atención 
Temprana

Unidades de Atención 
Temprana ***6205** RODRÍGUEZ LÓPEZ CATALINA

30700144 EOEP LORCA 0590Y8L
Orientación educativa en 
Unidades de Atención 
Temprana

Unidades de Atención 
Temprana ***7548** SÁEZ UBEROS ANA BELÉN

30700259 EAT MURCIA II 0590Y8L
Orientación educativa en 
Unidades de Atención 
Temprana

Unidades de Atención 
Temprana ***1603** SÁNCHEZ RUIZ MARÍA RAQUEL

30700247 EAT MURCIA I ITI con MURCIA II 0590Z5L
Servicios a la Comunidad 
en Unidades de Atención 
Temprana

Unidades de Atención 
Temprana ***9715** VERACRUZ DÓLERA IRENE

ZA
M

O
RA

 P
ÁR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

ÍA
22

/0
4/

20
24

 1
1:

43
:4

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
68

68
d7

6-
00

8d
-4

b7
5-

bb
88

-0
05

05
69

b3
4e

7


	RESOLUCIÓN 2024-5 prórrogas provisional
	CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO

	anexo i
	anexo i


